7

ПРОТОКОЛ № 17
заседания Общественного совета
муниципального образования город Алексин

	Дата проведения:
	25.01.2019

	Время проведения:
	15.00

	Место проведения:
	зал заседаний администрации МО город Алексин

Председатель заседания  -  Саидахмедов Н.И., председатель Общественного совета.

Секретарь заседания        -  Мекалина Г.Н., секретарь Общественного совета.
	Присутствовали:

	Члены Общественного совета:
	Абрашкина С.А., Акопян М.Д., Бортяков В.М., Гарина Г.Д., Ефремов В.К., Крамской А.О., Мекалина Г. Н., Никитин М.В., Саидахмедов Н.И., Телков Ю.А.. Федосов В.В., Ефимов В.Э.

	Представители:

	Член Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации:
	Панченко И.В.

	Руководители ОМСУ:
	Эксаренко Э.И., Фёдоров П.Е.

	Собрания депутатов МО г. Алексин:
	Евтеева Г.А.

	Администрации МО город Алексин:
	Никитина Т.В., Изюмская Ю.С., Наумова С.Ю., Ерёмина Ю.Н., Мареев А.И., Тарасова Т.А.

	ГУЗ «Алексинская районная больница №1 им. профессора В.Ф. Снегирёва»
	Пахилько С.А., Нефедова Г.Т.

	Предприятий, учреждений, организаций, управляющих компаний
	Список прилагается (5 чел.)

	Территориального общественного самоуправления  и общественных объединений МО город Алексин
	Список прилагается (5 чел.)

Присутствовали:  12  из 15 членов Общественного совета МО город Алексин.

Кворум  имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О плане основных мероприятий Общественного совета МО город Алексин на 2019 год.
2.О внесении изменений в составы комиссий Общественного совета, утверждённых решением Общественного совета муниципального образования город Алексин от 30.06.2017
3. Об организации работы приёмной Общественной палаты Тульской области.
4. О работе  отделения скорой помощи ГУЗ «Алексинская районная больница №1 имени профессора В.Ф. Снегирёва»
5. О зимнем содержании улично-дорожной сети МО город Алексин

6. Разное

1. По первому  вопросу повестки дня:
О плане основных мероприятий Общественного совета МО город Алексин на 2019 год.

СЛУШАЛИ:
•  Мекалину Г.Н.,  секретаря  Общественного совета МО город Алексин.

(доклад прилагаются)

- предложила:

1.1. Информацию «О плане основных мероприятий Общественного совета МО город Алексин на 2019 год» принять к сведению.
1.2.  Утвердить план основных мероприятий  Общественного совета МО город Алексин на 2019 год.
ВОПРОС, поставленный на голосование:
1.1. Информацию Мекалиной Г.Н. «О плане основных мероприятий Общественного совета МО город Алексин на 2019 год» принять к сведению.
1.2.  Утвердить план основных мероприятий  Общественного совета МО город Алексин на 2019 год   (Приложение 1  на 15-ти листах).

РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 12  чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:  принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня:
О внесении изменений в составы комиссий Общественного совета, утверждённых решением Общественного совета МО город Алексин от 30.06.2017
СЛУШАЛИ:
•  Мекалину Г.Н.,  секретаря  Общественного совета МО город Алексин:
- в связи с изменениями, произошедшими в составе Общественного совета в 2018 году, а также  заявлениями, поступившими от трёх членов совета в начале 2019 года, предложила внести изменения в составы комиссий Общественного совета МО город Алексин.
ВОПРОС, поставленный на голосование:
2.1. Информацию Мекалиной Г.Н.  «О внесении изменений в составы комиссий Общественного совета, утверждённых решением Общественного совета муниципального образования город Алексин от 30.06.2017» принять к сведению.

2.2. Внести изменения в составы комиссий Общественного совета, утверждённых решением Общественного совета муниципального образования город Алексин от 30.06.2017 и утвердить их персональный состав   (Приложение 2   на 1–ом  листе).
РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 12  чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:  принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня:

Об организации работы приёмной Общественной палаты Тульской области.

СЛУШАЛИ:
•  Евтееву Г.А., руководителя приёмной Общественной палаты Тульской области
(доклад прилагаются)
•  Мекалину Г.Н.,  секретаря  Общественного совета МО город Алексин:

- ознакомила присутствующих с графиком приёма граждан по личным вопросам членами общественного совета в приёмной Общественной палаты Тульской области на I квартал 2019 года, с таблицами для заполнения и учёта обращений граждан и о порядке работы с ними в пределах полномочий Общественного совета;

- предложила утвердить график приёма граждан по личным вопросам членами Общественного совета МО город Алексин в приёмной Общественной платы Тульской области в I квартале 2019 года
ВОПРОС, поставленный на голосование:

3.1. Информации Евтеевой Г.А. и Мекалиной Г.Н. «Об организации работы приёмной Общественной палаты Тульской области» принять к сведению.

3.2. Утвердить график приёма граждан по личным вопросам членами Общественного совета МО город Алексин в приёмной Общественной платы Тульской области в I квартале 2019 года  (Приложение 3 на 1- ом  листе)
РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 12  чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:  принято единогласно.
4. По четвёртому  вопросу повестки дня:

О работе  отделения скорой помощи ГУЗ «Алексинская районная больница №1
имени профессора В.Ф. Снегирёва»
СЛУШАЛИ:
•  Пахилько  С.В.,  заместителя   главного   врача  ГУЗ   «Алексинская  районная  больница №1 имени профессора В.Ф. Снегирёва»
(доклад прилагаются)
• Панченко И.В., члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации:
- предложил Пахилько С.В. ответить на следующие вопросы: Причины дефицита обеспечения отделения скорой помощи медицинскими кадрами? Какие меры были приняты? К кому обращались за помощью?  Какой результат? Состояние автомобильного парка? Перспективы отделения скорой помощи АРБ №1?

- предложил главному врачу  ГУЗ  «Алексинская  районная больница №1 имени проф. В.Ф. Снегирёва», подготовить развёрнутую информацию о состоянии   отделения скорой помощи ГУЗ   «Алексинская  районная больница №1 имени профессора В.Ф. Снегирёва» для дальнейшей проработки рассматриваемого вопроса на областном уровне.

• Пахилько С.В., заместителя   главного   врача  ГУЗ   «Алексинская  районная  больница №1 имени профессора В.Ф. Снегирёва»:
- обозначил ключевые проблемы отделения скорой помощи АРБ №1: дефицит кадров, который составляет 42% и обусловлен близостью к Москве, где уровень заработной платы на несколько порядков выше, и состояние автопарка
• Саидахмедова Н.И., председателя Общественного совета:
- поддержал предложение Панченко И.В. о серьёзной проработке рассматриваемого вопроса,  предложил подготовить ходатайство Общественного совета МО город Алексин  в адрес Панченко И.В.,  члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, и Харитонова С.А., председателя  Тульской областной Думы, о содействии  в решении вопроса обеспечения медицинскими кадрами отделения скорой помощи ГУЗ  «Алексинская  районная больница №1 имени проф. В.Ф. Снегирёва» и обновления парка автомобилей скорой помощи (выделение дополнительных машин).
ВОПРОС, поставленный на голосование:
4.1. Информацию Пахилько С.В., заместителя   главного   врача  ГУЗ  «Алексинская  районная больница №1 имени профессора В.Ф. Снегирёва» «О работе  отделения скорой помощи ГУЗ «Алексинская районная больница №1 имени профессора В.Ф. Снегирёва»                       принять к сведению.
4.2. Отметить неудовлетворительное состояние обеспечения отделения скорой помощи ГУЗ   «Алексинская  районная больница №1 имени профессора В.Ф. Снегирёва»  медицинскими кадрами и автомобилями скорой помощи.
4.3. Просить Николаенко О.Ю., главного врача  ГУЗ  «Алексинская  районная больница №1 имени проф. В.Ф. Снегирёва», подготовить развёрнутую информацию о состоянии   отделения скорой помощи ГУЗ   «Алексинская  районная больница №1 имени профессора В.Ф. Снегирёва» в срок до 25.02.2019 и подготовить ходатайство в адрес Панченко И.В, члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, и Харитонова С.А., председателя  Тульской областной Думы, о содействии  в решении вопроса обеспечения медицинскими кадрами отделения скорой помощи ГУЗ  «Алексинская  районная больница №1 имени проф. В.Ф. Снегирёва» и обновления парка автомобилей скорой помощи (выделение дополнительных машин).
РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 12  чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:  принято единогласно.
5. По пятому вопросу повестки дня:
О зимнем содержании улично-дорожной сети МО город Алексин
СЛУШАЛИ:
•  Наумову С.Ю.,  заместителя   начальника управления по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации МО город Алексин
(доклад прилагаются)
• Крамского А.О.,  члена  Общественного совета МО город Алексин
(доклад прилагаются)
ВОПРОС, поставленный на голосование:
5.1.  Информации Наумовой С.Ю. и Крамского А.О. «О зимнем содержании улично-дорожной сети МО город Алексин» принять к сведению.

5.2. Рекомендовать администрации МО город Алексин:
-  обратить особое внимание на содержание подходов к лечебно-профилактическим
              учреждениям (поликлиники и аптеки);
-  продолжить работу по межеванию придомовых территорий муниципального

   образования и составить перспективный график выполнения.
5.3. Провести в феврале 2019 года общественный мониторинг за содержанием части улично-дорожной сети города Алексин.
Поручить Павловой Е.П. И Мекалиной Г.Н., руководителям комиссий  Общественного совета, для организации и проведения общественного мониторинга:
-  сформировать рабочую группу;

-  подготовить уведомление о проведении общественного мониторинга;

-  подготовить критерии оценки и оценочные листы.
РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 12  чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:  принято единогласно.
6. По шестому вопросу повестки дня:
Разное
6.1. О рассмотрении заявлений о выходе из состава Общественного совета муниципального образования город Алексин

СЛУШАЛИ:
•  Саидахмедова Н.И.,  председателя  Общественного совета МО город Алексин:

- сообщил, что  поступило три заявления от членов Общественного совета МО город Алексин (Фомичёвой Р.Н., Абрамова Н.Н. и Никитина О.А.) о выходе из состава Общественного совета;
Предложил:

-  исключить из состава Общественного совета МО город Алексин Фомичёву Р.Н., Абрамова Н.Н. и Никитина О.А. в соответствии с пунктом 39 Положения об Общественном совете муниципального образования город Алексин;

- ходатайствовать перед администрацией МО город Алексин о подготовке проекта решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального   образования город Алексин от 25 апреля 2017 года №4(37).17 «Об утверждении членов Общественного совета муниципального образования город Алексин» на рассмотрение Собрания депутатов МО город Алексин.
ВОПРОС, поставленный на голосование:
6.1.1. Информацию Саидахмедова Н.И.  «О рассмотрении заявлений о выходе из состава Общественного совета МО город Алексин» принять к сведению.
6.1.2. В соответствии с пунктом 39 Положения об Общественном совете муниципального образования город Алексин исключить из состава Общественного совета Фомичёву Р.Н., Абрамова Н.Н. и Никитина О.А..

6.1.3. Ходатайствовать перед администрацией МО город Алексин о подготовке проекта решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального   образования город Алексин от 25 апреля 2017 года №4(37).17 «Об утверждении членов Общественного совета муниципального образования город Алексин» на рассмотрение Собрания депутатов МО город Алексин.

РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 12  чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:  принято единогласно.
6.2. Об избрании заместителя председателя
Общественного совета МО город Алексин.

СЛУШАЛИ:
•  Саидахмедова Н.И.,  председателя  Общественного совета МО город Алексин:

- в связи с заявлением Ефимова В.Э. о сложении полномочий заместителя председателя    Общественного совета МО город Алексин предложил провести выборы заместителя председателя из состава Общественного совета;

- предложил избрать заместителем председателя Общественного совета МО город Алексин Абрашкину С.А.
ВОПРОС, поставленный на голосование:
6.2. Избрать из состава Общественного совета МО город Алексин заместителя председателя Общественного совета Абрашкину С.А..
РЕЗУЛЬТАТЫ  голосования:  «За» - 12 чел.,  «Против» -0 чел.,  «Воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:  принято единогласно
Председатель Общественного совета

муниципального образования  город Алексин:                              Н.И. Саидахмедов

	Приложение 2

Комиссии

Общественного совета муниципального образования город Алексин

1. Комиссия по вопросам ЖКХ, транспорту, дорожному хозяйству, благоустройству и развитию социальной инфраструктуры:
•  Павлова Евгения Петровна, председатель  комиссии,
•  Саидахмедов Наиль Ибрагимович,

•  Крамской  Алексей Олегович.

2. Комиссия по экономическому развитию, предпринимательству, правовым вопросам, взаимодействию с органами государственной власти и МСУ, со СМИ
• Абрашкина Светлана Александровна, председатель комиссии,

• Иванцова Елена Александровна.

3.  Комиссия по социальной политике, здравоохранению и образованию:
• Ефимов Владислав Эдуардович, председатель комиссии,

• Бортяков Валерий Михайлович.

4. Комиссия по культуре, молодежной политике, спорту, патриотическому воспитанию и сохранению исторического наследия:

• Кряжева Оксана Юрьевна, председатель комиссии,

• Ефремов Владимир Константинович,

• Крамской Алексей Олегович.

5. Комиссия по развитию местного самоуправления, содействию в реализации общественно-значимых проектов и социально-направленных гражданских  инициатив:

• Мекалина Галина Николаевна, председатель комиссии,
• Павлова Евгения Петровна,

• Гарина Галина Дмитриевна.

6. Комиссия по гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений, общественной безопасности и взаимодействию с ОНК:
• Федосов Владимир Владимирович, председатель комиссии,

• Никитин Михаил Викторович,
• Акопян  Мгер Джоникович.
7. Комиссия по вопросам развития гражданского общества, общественного контроля, общественной экспертизы и охране окружающей среды:

• Телков Юрий Анатольевич, председатель комиссии.

• Иванцова Елена Александровна,
• Гарина Галина Дмитриевна.

Приложение 3

График приёма граждан по личным вопросам членами Общественного совета МО город Алексин

в приёмной Общественной палаты Тульской области на I квартал

	Месяц приёма
	ФИО
	Должность
	Городской

округ
	Дата

приёма
	Время

приёма

	Январь
	Саидахмедов Наиль Ибрагимович
	Председатель Общественного совета
	МО город Алексин
	17 января

	12.00-14.00

	Январь
	Абрашкина Светлана Александровна
	Член Общественного совета;

генеральный директор ООО «Комитет правовой помощи»
	МО город Алексин
	24

января
	12.00-14.00

	Февраль
	Телков

Юрий Анатольевич
	Член Общественного совета;

генеральный директор ООО «ЮРС», руководитель Алексинского представительства Общероссийской общественной организации   по   защите   окружающей   среды   «Общественный   экологический контроль России»
	МО город Алексин
	4

февраля
	12.00-14.00

	Февраль
	Павлова

Евгения Петровна
	Член Общественного совета;

председатель КТОС №5 МКР «Горушки» города Алексин
	МО город Алексин
	25 февраля
	12.00-14.00

	Март
	Гарина

Галина Дмитриевна
	Член Общественного совета;

председатель КТОС №11 МКР «Бор» города Алексин
	МО город Алексин
	4

марта
	12.00-14.00

	Март
	Мекалина Галина Николаевна
	Секретарь Общественного совета
	МО город Алексин
	25

марта
	12.00-14.00